
Biuro Promocji Miasta Darłowa w okresie pomiędzy sesjami zajmowało się i przeprowadziło: 
 
 
GALĘ	MORSKĄ	
Galę Morską, powiązaną z  Festiwalem Ryby, Dniami Morza pod spójna nazwą Port Fish Day. 
W ramach tego wydarzenia Miasto uczciło 140 lat funkcjonowania portu handlowego w Darłowie. 
Podczas uroczystej Gali, która odbyła się w Terminalu Pasażerskim uhonorowano blisko 100 osób, 
które w sposób znaczny przyczyniły się do rozwoju naszego portu. Imprezę dodatkowo wzbogacono o 
festiwal rybny i 3godzinny blok szantowy. Impreza ta połączona była z obchodami Dni Morza, w 
ramach których odbyła się Masza Święta w Darłówku, odsłonięto Kapliczkę Św. Jana z Łobdowa w 
Nowym Basenie Rybacki a także cała społeczność rybacka i żeglarska wzięła udział w paradzie 
morskiej – podczas, której oddano cześć Ludziom Morza poprzez złożenie wieńca na wodzie.  
 
OPRACOWAŁO,	PROWADZIŁO	I	REALIZOWAŁO	AKCJĘ	RESPEKT	BAŁTYK		
Biuro Promocji Miasta wraz z innymi referatami takimi jak: Referat Sportu i Referat 
Gospodarki Komunalnej realizowało szeroki projekt pod spójną nazwą  Respekt Bałtyk. W ramach 
niego przeprowadzono kampanię promującą bezpieczny wypoczynek nad wodą wśród dzieci i 
młodzieży z Darłowa, rozprowadzono broszury edukacyjno – informacyjne pozyskane z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki wśród mieszkańców i turystów za pośrednictwem punktur informacji turystycznej, 
ratowników wodnych na plażach Darłowa oraz poprzez kolportaż we własnym zakresie – wśród 
uczniów i przedszkolaków.  
 

 
Pracownicy Biura ponadto opracowali scenariusz i zrealizowali drugą cześć przygód Kapitana 
Parawana, który głosił nauki i idee przyświecające akcji Respekt Bałtyk. Opublikowano je w 
formie gazetowej z kolportażem w punktach informacji turystycznej, wież ratowników 
wodnych na wszystkich kąpieliskach strzeżonych i w okolicach plaż – za pośrednictwem 
samoobsługowych punktów pobrania prasy.  
 
W ramach akcji Respekt Bałtyk ratownicy nieodpłatnie wydawali również wszystkim 
zainteresowanym opaski informacyjne dla dzieci.  
 
Na plaży zachodniej, gdzie praktykowana była akcja Respekt Bałtyk powiewała Błękitna Flaga 
będąca zaświadczeniem jakości naszych kąpielisk.  
Nie odnotowano w tym sezonie żadnego podtopienia i utonięcia na kąpieliskach strzeżonych, z 
czego należy się cieszyć. Ponadto Darłowo akcją Respekt Bałtyk zwróciło uwagę na globalny 
problem, który występuje nie tylko w gminach posiadających bezpośredni dostęp do morza – 
ale w każdej, gdzie występuje jakikolwiek akwen – który może stanowić niebezpieczeństwo dla 
życia. W ten sposób to właśnie Darłowo zaznaczyło konieczność i potrzebę stworzenia albo co 
najmniej poważnej społecznej debaty na temat ratownictwa wodnego w Polsce.  
Temat ten podchwyciły również media – nie tylko lokalne. Być może to dobry początek do 
dalszych działań. Działań praco i czasochłonnych – ale globalnie mogących przynieść tylko 
sukces.  

 
DOFINANSOWAŁO	I	WSPARŁO	DARŁOWSKI	ZLOT	MILITARNY		
	
Miasto Darłowo dofinansowało kwotą 25 tys. zł 22. Międzynarodowy Zlot Historycznych Pojazdów 
Wojskowych, którego organizatorem jest Marian Laskowski. Dodatkowo udzielono mu wsparcia 
merytorycznego i technicznego przy realizacji tego zadania.  
 
 
 
	
	



WSPARŁO	INICJATYWĘ	POD	NAZWĄ	SURF	MUSIC	LIFE		
Biuro Promocji Miasta Darłowa pomogło inicjatorowi – Marcinowi Cichockiemu oraz Darłowskiemu 
Ośrodkowi Kultury przy realizacji typowo plażowej imprezy pn. SURF MUSIC LIFE. Pomoc polegała 
głównie na  budowie wizualnego, estetycznego wizerunku tego przedsięwzięcia a także na wsparciu 
osobowym organizatora oraz obsłudze medialnej.   
 
9	RAZ	ZORGANIZOWAŁO	FESTIWAL	MEDIA	I	SZTUKA		
W dniach 18-21 lipca Biuro Promocji Miasta Darłowa wraz z Darłowskim Ośrodkiem Kultury po raz 9-
ty przygotowało i zorganizowało festiwal Media i Sztuka. DOK Darłowo odpowiadał za część 
programową – artystyczną festiwalu natomiast Biuro Promocji miasta za wszystkie zagadnienia 
organizacyjne  i techniczne. Niestety z uwagi na ograniczone koszty w tym roku nie udało się sięgnąć 
po Szkło Kontaktowe i Drugie Śniadanie Mistrzów. Niemniej jednak tegoroczny festiwal – był 
największym jaki udało się do tej pory zbudować i wybudować na terenie popularnie nazywanym 
Hydrobudową. 
Poza halą główną pojawiły się inne, które stanowiły grunt dla mocno rozwiniętej strefy towarzyszącej 
festiwalowi. I tak było z nami: 

1. Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy z Torunia – z mądrymi atrakcjami dla dzieci  
2. Było Wydawnictwo Zysk i Spółka – z księgarnią festiwalową  
3. Kopuła Niepodległej z nowoczesnym wijarowymi pokazami filmów: Transatlantyk Piłsudski i 

Kartka z Powstania  
4. Muzeum Morskie im. Jerzego Stelmacha ze Szczecina z kontenerem pełnym morskich atrakcji  
5. Prestiżowa wystawa fotografii Grand Press Foto. 

Tegoroczny festiwal obfitował w ponad 60 spotkań, z ponad 40 osobami znanymi ze świata sztuki, 
kultury, mediów i polityki. Odbyły się 4 ważne spotkania muzyczne, wystawy fotografii, malarstwa i 
grafiki. Przyznano 3 Fale Media i Sztuka – nagrodę specjalną festiwalu. Otrzymał ją Marek Krajewski – 
Honorowy Obywatel Miasta Darłowa.  
	
PROJEKT	PLAŻA	NA	PLAŻY	ZACHODNIEJ		
Biuro Promocji Miasta Darłowa realizowało wraz z agencją Stage Art. i telewizją TVN Projekt Plaża.        
W dniach 26-28 lipca na plaży zachodniej  mieszkańcy i turyści mogli skorzystać z szeregu plażowych 
atrakcji, które czekały na nich w Miasteczku projektu Plaża. Relacje z tej imprezy relacjonował Olivier 
Janiak w Dzień Dobry TVN.  
 
GODZINA	W	
Biuro Promocji Miasta w dniu 1 sierpnia uczciło rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. W tym 
dniu o godzinie 17:00 – czyli w Godzinę W w mieście zawyły syreny, odbył się apel upamiętniający 
wydarzenia z 1944 roku a następnie spotkanie z udziałem ostatniego darłowskiego powstańca – pana 
Kazimierza Kuligowskiego. Całość uświetnił występ drużyny harcerskiej 13 i Przyjaciele. Spotkanie 
odbyło się w Ratuszu.    
 
MORZE	MIŁOŚCI		
4 sierpnia na rynku w Darłowie odbył się także festyn charytatywny Morze Miłości, którego celem 
było wsparcie działalności Darłowskiego Hospicjum. Biuro Promocji Miasta Darłowa udzieliło 
wsparcia merytorycznego i osobowego temu przedsięwzięciu.  
 
PROCESJA	Pokutno	–	Błagalna		
Biuro Promocji Miasta Darłowa zorganizowało i przeprowadziło wspólnie z Darłowskimi Parafiami – 
historyczną procesję Pokutno – Błagalną. 
 
POZOSTAŁA	DZIAŁALNOŚĆ	BPM	

1. Wydawnicza  
Miasto Darłowo wydało w tym roku folder poświęcony darłowskim plażom w dwóch wersjach 
językowych – PL i DE.   



- Folder Darłowo i Ziemia Darłowska – we współpracy z firmą Sagittarius. Folder w formacie A4 
w dwóch wersjach językowych.  

- Gazetę Letnią – we współpracy z DARLOT. 
- Gazetę Respekt Bałtyk.  

 
Wszystkie materiały przekazano do Punktów IT w Darłowie oraz na potrzeby imprez targowych do 
DARLOT.  
 
WIDEO		
Miasto Darłowo przygotowało tekst dla lektora do filmu MY FISH, który wyprodukował w ramach 
działań promujących ten Projekt – REFERAT Inwestycji. Autorką tekstu jest Magdalena Burduk  
 
Biuro Promocji Miasta Darłowa przygotowało scenariusz i zleciło do wykonania 8s. Spot reklamowy, 
który wyświetlany był przed seansami Kina Pod Chmurką, latem 2019 roku a także przed seansami 
filmowymi w Kinie Bajka w Darłowie.  
 
DZIAŁANIA	PODSTAWOWE		
Biuro Promocji Miasta Darłowa tradycyjnie gromadziło, przetwarzało i powielało informacje o 
Mieście, jego wydarzeniach i atrakcjach i szerzyło tę informację na wszelkich możliwych dla siebie 
kanałach informacyjnych. W tym radio, telewizja, prasa, media społecznościowe. 
 
DZIAŁALNOŚĆ	W	NAJBLIŻSZYM	CZASIE	W	DARŁOWIE:	
5 października – Ślubowanie Uczniów Klas Pierwszych  
15 października – Dzień Dziecka Utraconego  
31 października – Światło i Dźwięk – Rynek   
1 listopada – zbiórka charytatywna w dniu Wszystkich Świętych oraz koncert na 4 strony Świata 
 
Sprawozdanie przygotowała: 
Magdalena Burduk 
Kierownik Biura Promocji i Komunikacji Społecznej UM Darłowo 
Darłowo , 12 września 2019  



Działania między sesjami Referatu Oświaty i Spraw Społecznych  

od 28 czerwca 2019 r. do 27 września 2019 r. 

1. W dniu 02.07.2019 r. referat był organizatorem spotkania wszystkich Rad 

Osiedli. Tematyka spotkania dotyczyła rozpoczęcia działań ws. wymiany pieców u 

indywidualnych użytkowników. 

2. W dniu 11 lipca br. w Ratuszu odbyło się spotkanie pracowników MOPS, 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przedstawicieli szkół ws. realizacji projektu 

„Pamiętajcie o ogrodach” adresowanego głównie do rodzin dysfunkcyjnych z terenu 

Miasta Darłowo. 

3. W dniu 30.07.2019 r. przeprowadzono zapytanie ofertowe na dowóz 

uczniów Technikum Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej do Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Słupsku w roku szkolnym 2019/2020. W toku procedury 

wyłoniono firmę transportową Witkowski do realizacji zadania. 

4. W dniu 12.08.2019 r. odbyło się spotkanie Zespołu Budżetu 

Obywatelskiego. Zespół do głosowania ogólno miejskiego po weryfikacji formalnej i 

merytorycznej dopuścił do głosowania 7 projektów inwestycyjnych i 3 projekty 

społeczne. 

 5. 27 sierpnia br. przedstawiciel Burmistrza wziął udział w naradzie w 

Delegaturze Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty w Koszalinie. Tematyka 

spotkania dotyczyła zmian prawnych i organizacyjnych w oświacie w roku szkolnym 

2019/2020. 

6. W związku z Zarządzeniem Nr OSS.0050.251.2019 Burmistrza Miasta 

Darłowo z dnia 21.08.2019 w/s powołania komisji inwentaryzacyjnej i 

przeprowadzenie inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej    pracownicy referatu wzięli 

udział w inwentaryzacji majątku po likwidowanym Miejskim Gimnazjum im. S. 

Dulewicza. 

7. 29.08.2019 r. Burmistrz Miasta nagrodził dyrektora i 2 nauczycieli 

Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza Nagrodą Burmistrza za wyniki w nauce w 

roku szkolnym 2018/2019. 

8. W dniu 30 sierpnia Komisja wskazana Zarządzeniem Nr 

OSS.0050.250.2019 Burmistrza Miasta Darłowo z dnia 21.08.2019 

dokonała oceny przygotowania przedszkoli i szkół do roku szkolnego 2019/2020, 

których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.  



9. Od 1 września trwa głosowanie na projekty Budżetu Oświatowego. 

Mieszkańcy głosują na 1 z 7 projektów inwestycyjnych w kwocie 100 tys. zł i 1 z 3 

projektów społecznych. Glosowanie odbywa się w 2 stałych punktach: w Ratuszu i 

Terminalu Pasażerskim oraz było prowadzone w Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów, Związku Pionierów,  Stowarzyszeniu Amazonek, w Zespole Szkół im. S. 

Żeromskiego, w Zespole Szkół Morskich, na Rynku. O idei Budżetu Obywatelskiego i 

zasadach głosowania  w Darłowie informowano kilkakrotnie w splotach Polskiego 

Radia Koszalin. 

Ilość oddanych głosów na 26.09.2019 r. wyniósł 2392 głosy, co jest 

absolutnym rekordem w stosunku do lat wcześniejszych 

10. W dniu 6 września br. Pani Sekretarz wzięła udział w uroczystości 15-lecia 

działalności Stowarzyszenia Amazonki.  

11. W dniu 02.09.2019 r. Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady Miasta, 

pracownik referatu wzięli udział w rozpoczęciu roku szkolnego w darłowskich 

placówkach dydaktycznych i opiekuńczych. 

12. W dniu 26 czerwca br. miało miejsce posiedzenie Kapituły opiniującej w 

2019 roku wnioski o przyznanie dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. w tym roku podczas 

Festiwalu Media i Sztuka nagrodę wręczono Panu Markowi Krajewskiemu. 

13. W dniu 31 lipca 2019 r. została podpisana ze Szpitalem Wojewódzkim w 

Koszalinie umowa w sprawie dofinansowania zakupu sprzętu do Gabinetu 

Stomatologicznego dla Osób Niepełnosprawnych. W ramach umowy zostały 

przekazane środki w wysokości 16.000,00 z przeznaczeniem na zakup dwóch 

kardiomonitorów. Termin wykorzystania środków określony został na dzień 15 

grudnia 2019 r. 

14. Podczas wakacji zorganizowane zostały wspólnie z Miejską Świetlicą 

Środowiskowa „Bezpieczna Przestań”  półkolonie  pn. „Miejskie Darłowskie 

Wakacje”. Podczas wakacyjnych 9 tygodni z oferty skorzystało około 135 dzieci w 

wieku od 6 do 9 lat. Całość została sfinansowana ze środków Miasta Darłowo w 

ramach „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywani Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2019” w kwocie 

6.400,00 zł. 



15. W ramach „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywani Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2019” 

dofinansowano dwa wyjazdy parafialne w łącznej  kwocie 11.500,00. 

16. W ramach „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywani Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2019” 

dofinansowano udział grupy tanecznej Revoltade z Darłowskiego Ośrodka Kultury w 

Międzynarodowym Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. 

Koszt dofinansowania to 1.000,00. 

17. W dniach 22 czerwca do 1 lipca 30 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

uczestniczyło w koloni profilaktycznej organizowanej przez firmę LUTUR z Lublina w 

miejscowości Poronin. Koszt pobytu dzieci to 23.970,00. 

18. We wrześniu w Szkole Podstawowej Nr 3 rozpoczęły się pozalekcyjne 

zajęcia sportowe z gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej pn. „W zdrowym ciele 

zdrowy duch” oraz zajęcia z nauki pływania dla klas III. Organizacja zajęć 

finansowana jest w ramach „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywani 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na 

rok 2019”. Koszt organizacji zajęć z gimnastyki to 2.340,00 zł. Organizacja zajęć z 

nauki pływania szacuje się na kwotę 16.120,00. 

19. W dniu 17 września br. Związek Sybiraków, władze powiatu i miasta 

Darłowa oraz przedstawiciele zakładów pracy i szkół uczcili masowe deportacje 

Polaków przez sowietów w 1940 r. i napaść Związku Sowieckiego na Polskę. 

W dniu 19 września w Sali konferencyjnej odbyło się spotkanie przedstawicieli 

służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców oraz osób przebywających 

na terenie Miasta.   

20. W dniu 9 sierpnia przeprowadzono egzamin na stopień awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego dla Pana Remigiusza Wiernickiego 

nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie im. Króla Eryka Pomorskiego.  

21. W związku ze złożonym wnioskiem do Ministerstwa Edukacji Narodowej 

Miasto Darłowo otrzymało zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4 % 

rezerwy w roku 2019 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych dla 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie im. Króla Eryka Pomorskiego.  

22. W okresie sprawozdawczym udzielono dotacji dla placówek oświatowych: 

- niepublicznych przedszkoli w wysokości - 1.080.699,24 zł. 



- niepublicznych żłobków w wysokości - 78,000 zł 

,- społecznej szkoły podstawowej w wysokości - 271.454,46 zł 

- społecznego gimnazjum w wysokości - 25.006,56 zł. 

23. W okresie sprawozdawczym przyznano dotacje dla: 

- Miejskiego Klubu Sportowego „Darlovia” Darłowo - II transza 60 tys. zł, 

- Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół na terenie 

Ziemi Darłowskiej i Gmin Ościennych – 5.500 zł. 

-  Klub Amazonki - 5.500 zł. 

- Polski Komitet Pomocy Społecznej –III transza 60 tys. zł. 

- Darłowskiego Centrum Wolontariatu – II transza 31.500 zł 

- Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 7 tys. zł 

24. Wpłynęło 1000 wniosków na Dobry start  i wypłacono łącznie kwotę 386 

100,00 zł. 

25. Na świadczenie wychowawcze płynęło 1316 wniosków. Wypłacono łącznie 

kwotę 2 777 438,90 zł 

 

 

Kierownik: Zb. Mielczarski 

 

 



Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
 

Informacja za okres od  27 czerwca 2019r. do 30 września 2019r.  
 

1. Sprzedaż nieruchomości: W trybie przetargów ustnych nieograniczonych zostało 
sprzedanych  3 nieruchomości gruntowych o łącznej wartości 11 359 400, 00 złotych 
netto  (czas między sesjami)  (w tym działka na „patelni” o łącznej powierzchni 28 895 m2 
przez Signet Spółka z o.o. – za kwotę 11.110.000,00 złotych netto) 
 

2. Użytkowanie wieczyste oraz służebność:  
 
 Z tytułu przekształcenia ( z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2019 roku) prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości: wydano 238 

zaświadczeń potwierdzających przekształcenie na mocy przepisów ustawy z dnia 20 

lipca 2018 roku 

 Opłata z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości  : na kwotę 4.150,00 zł  netto - płatną w 10 ratach rocznych oraz na 
kwotę 29.076,80 zł netto płatną w 20 ratach rocznych. 

 zawarto akty notarialne -umowa sprzedaży prawa własności nieruchomości w drodze 
przetargu ustnego ograniczonego na poprawienie warunków nieruchomości przyległej 
-  za kwotę 20 200,00 zł  netto  płatną jednorazowo, 

 Podpisano 2 akty notarialne z Energa-Operator SA z tytułu ustanowienia służebności 
przesyłu na łączną kwotę 5 958,00 brutto. 

3. Jest prowadzona procedura 10 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwalono 3 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz wszczęto jedną 

nową procedurę zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4.  Zawarto łącznie 124 umów związanych z działalnością  sezonową na łączną kwotę 

484 794,00 netto. Wykonano kontrole w terenie i obciążono za bezumowne użytkowanie 

gruntu  - 31 podmiotów łączną kwotę 22 600,00 brutto. 

5.  zawarto 26 umów  dzierżawy będącymi własnością miasta Darłowo na cele związane  

z prowadzeniem działalności rolnej, gospodarczej, rekreacją i wypoczynkiem, 

zagospodarowaniem terenu przyległego do zamieszkiwanej nieruchomości 

 

 

zaplanowane dochody na rok 20019r:  12 635 671,99 

z czego wykonano  od stycznia do 30 września:  13 243 940,00 z tytułu sprzedaży 

nieruchomości oraz ok. 600 000 z tytułu dzierżaw.  



Referat Integracji Europejskiej i Inwestycji  
kierownik: Tomasz Breszka 

sprawozdanie z działalności referatu między sesjami Rady Miejskie w Darłowie:  
 
lipiec – sierpień – wrzesień 2019 
 
 
‐ kontynuowane jest wdrażanie następujących projektów: 
 

1. Zielone Darłowo – tworzenie nowych oraz odnowa zdegradowanych terenów zielonych  na 
obszarze Miasta Darłowo w celu poprawy jakości środowiska dla mieszkańców i turystów.  
Pierwotny  termin  zakończenia  prac  planowany  na  dzień  24  września  2019  r.  na  prośbę 

wykonawcy, po akceptacji zamawiającego, czyli miasta Darłowo został wydłużony do dnia 15 

listopada 2019 r. 

2. Przebudowa targowiska miejskiego w Darłowie. 
 
W dniu 9  lipca prace budowlane zostały przerwane w wyniku odstąpienia od umowy przez 
wykonawcę.  
Obecnie trwa procedura rozliczenia finansowego dotychczas wykonanych robót budowlanych, 
zawarcia aneksu w zakresie dłuższej realizacji projektu z  instytucją zarządzającą programem 
operacyjnym współfinansującym projekt oraz wybory wykonawcy, który zakończy pozostałe 
do  wykonania  prace  budowlane.  W  tym  zakresie  miasto  ogłosi  kolejne  postępowanie 
przetargowe. 
Realizacja projektu wydłużona zostanie do końca I połowy 2020 r. Realizacja zakończenia prac 
jest na etapie analizy. 
 

3. Fish Market – w dniu 11 czerwca 2019 r.  podpisano umowę na realizację drewnianej wiaty 
wraz z zagospodarowaniem terenu. Umowo zawarta z firmą Ekotermbud z Koszalina.  
Jest to finalny element realizowanego projektu,  tzw. „projektu miękkiego” nieinwestycyjnego,  
który oprócz działań szkoleniowych, poznawczych, edukacyjny dał możliwość stworzenia na 
terenie portu w Darłowie miejsca podkreślającego dziedzictwo miasta z Morzem Bałtyckim. Ty 
planuje  się  organizację  możliwości  sprzedaży  ryb  świeżych,  festiwali  rybnych,  sprzedaży 
pamiątek związanych z Morzem Bałtyckim. Koszt realizacji tej części projektu to 581 790,00 zł. 
W  ramach  realizacji  projektu  ostatnim  działaniem  w  ramach  promocji  naszego  produktu 
turystycznego – świeże ryby prosto z Bałtyku planuje się jeszcze na przełomie października i 
listopada  organizację  usług  szkoleniowych  skierowanych  do  gestorów  bazy  noclegowej  i 
gastronomicznej. 
 

4.  South Coast  Balitc  –  tu nasza marina  jachtowa wyposażona  została w nowoczesne meble 
wypoczynkowe,  tv,  biblioteczkę.  Powstały  punkt  określany  jest  mianem  info  lounge,  tzw. 
salonu informacyjnego.  
Sama realizacja projektu została przedłużona przez wszystkich partnerów do końca I półrocza 
2020  r.  Stąd  dalsze  zakupu  dotyczące  wyposażenie  mariny  w  urządzenia  ułatwiające 
korzystanie  z  niej  przez  osoby  starsze  (żeglarze),  modernizację  toalet  wewnątrz  budynku, 
zakup wózków do transportu drobnych rzeczy  z jachtów, zakup rowerów, oznakowanie samej 
mariny – tablice od strony wody, budowę serwisu internetowego, inne … planowane są w roku 
2020. 
Jednocześnie oferta turystyczna miasta w tym mariny jachtowej w roku 2020 ponownie pojawi 
się na największych targach żeglarskich w Niemczech i Szwecji.  

 



5. Poczekalnia Kultury. 
Realizacja  tego  projektu  dobiegła  końca.  Odbiór  zrealizowanych  prac  budowlanych 
zaplanowany został na dzień 30 września 2019. Otwarcie Poczekalni Kultury planowane jest w 
II  połowie  października  2019  r.  To  związane  jest  z  koniecznością  uzyskania  stosownych 
zezwoleń w zakresie możliwości użytkowania przebudowanych pomieszczeń.  
 

6. 15  kwietnia  do  tzw.  Funduszu  Dróg  Samorządowych  złożono wniosek  o  dofinansowanie  ( 
Instytucją Zarządzającą jest Wojewoda Zachodniopomorski) przebudowy ulicy Fiodorowa.  
17  czerwca  otrzymaliśmy  informacje,  że  wniosek  umieszczono  na  liście  zadań 
rekomendowanych do dofinansowania.  
W  dniu  25.09.2019  r.  podpisano  umowę    o  dofinansowanie  w  tej  sprawie.  Obecnie  trwa 
procedura przygotowania postępowania przetargowego w zakresie wyboru wykonawcy. Sama 
realizacji robót, wg zaktualizowanego harmonogramu trwać będzie do maja 2020 r. 
 
Montaż finansowy: 422 719, 95 – dofinansowanie, wkład własny 457 946,69. 
 

7. W sierpniu złożono kolejny wniosek o dofinansowanie  do Funduszu Dróg Samorządowych 
Wniosek dotyczy budowa nowej drogi gminnej w klasie dojazdowej  stanowiącej połączenie 
ulicy  Nadmorskiej    z  ulicą  Marynarską  w  Darłowie  –  wartość  wniosku  to  650  730,90  zł, 
dofinansowanie co najmniej 50%.                                                                                                                                        
 

8. W  październiku  uruchomiona  zostanie  procedura  przetargowa  zmierzająca  do  wyboru 
wykonawcy opracowania dokumentacji technicznej dla realizacji zadań: ‐ przebudowy ulicy 
Portowej  oraz  budowy  i  przebudowy  ulicy  Polnej  w  Darłowie.  Dokumentacja  ma  zostać 
opracowana w I połowie 2020 r.  
 

9.   Przy współpracy z Radą Osiedla Bema zamówiono nowy zestaw zabawowy dla dzieci, który zastąpi 

urządzenie  wyeksploatowane.  Koszt  realizacji  to  19 000,00  zł.  Nowa  zabawka  na  placu  zabaw 

zamontowana zostanie w I dekadzie listopada 2019 r. 

10.  Przy współpracy  z Radą Osiedla Darłówko wykonano oświetlenie na przejściu na plażę przy ul. 

Sosnowej. Koszt realizacji to: 11 685,00 zł. 

 

11. W ramach działania: 

‐  2.14  (Poprawa  jakości  powietrza  –  Zachodniopomorski  Program  Antysmogowy)  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa  Zachodniopomorskiego na  lata  2014  –  2020 miasto  złożyło 
projekt  pn.  „Miasto  Darłowo  –  ekologicznie  i  zdrowo  –  wymiana  indywidualnych  źródeł  ciepła 
opalanych węglem” wartość wniosku ‐ 932 880,00  wkład własny wynosi 187 500,00 zł; Z tych środków 
gmina będzie mogła finansować likwidowanie szkodliwego dla środowiska źródła ciepła, a więc pieca 
węglowego  lub  kotła  na węgiel  i  zastąpienie  go  nową  jednostką wytwarzającą  ciepło w  oparciu  o 
spalanie gazu lub inne źródło energii. Projekt, którego beneficjentem będzie Miasto Darłowo zakłada, 
że w przypadku uzyskania przez Miasto dofinansowania osoby fizyczne będą mogły otrzymać wsparcie 
w wysokości: 7 500 zł ‐ na wymianę starego źródła ciepła opartego o spalanie węgla (kwota ryczałtowa 
określona na  jedno gospodarstwo domowe) na nowe niskoemisyjną  jednostkę wytwarzania energii 
cieplnej; 
‐ 2.15 (Termomodernizacja budynków jednorodzinnych – Zachodniopomorski Program Antysmogowy) 
Regionalnego  Programu  Operacyjnego Województwa  Zachodniopomorskiego  na  lata  2014  –  2020 
miasto złożyło projekt pn. „Zmniejszona energochłonność jednorodzinnych budynków mieszkalnych – 
przedsięwzięcie  antysmogowe Miasta Darłowa”  ‐ wartość wniosku  ‐  1  336 875,00 wkład własny w 
ramach 2.15 wynosi 275 000,00 zł. Z tych środków prowadzona będzie termomodernizacja budynków 



jednorodzinnych  wraz  ze  zmianą  indywidualnych  systemów  ogrzewania  na  bardziej  ekologiczne. 
Projekt,  którego  beneficjentem  będzie  Miasto  Darłowo  zakłada,  że  w  przypadku  uzyskania  przez 
Miasto dofinansowania osoby fizyczne będą mogły otrzymać wsparcie w wysokości: 
• 25 000 zł ‐ na wykonanie częściowej termomodernizacji budynku jednorodzinnego wraz z likwidacją 
istniejącego  źródła  ciepła  opartego  o  spalanie  węgla  (piec/kocioł  węglowy)  i  zastąpienie 
likwidowanego źródła ciepła nową jednostką wytwarzania energii cieplnej. 
•  50  000  zł  ‐  na wykonanie  pełnej  termomodernizacji  budynku  jednorodzinnego wraz  z  likwidacją 
istniejącego  źródła  ciepła  opartego  o  spalanie  węgla  (piec/kocioł  węglowy)  i  zastąpienie 
likwidowanego źródła ciepła nową jednostką wytwarzania energii cieplnej. 

 
 
Tomasz Breszka 
25.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sprawozdanie o działaniach podjętych między  
sesjami za okres od 28.06.2019 r. do 30.09.2019 r.  

Referat GKM 
 

1. W miesiącu lipcu Firma Usługowa Adam Kaganiuk wykonała prace polegające na 
wymianie nawierzchni przy ulicy W. Andersa za kwotę brutto 12.300,00 zł.   

2. 01 lipca 2019 r. zlecono montaż słupków blokujących U-12c przy ulicy Słowiańskiej. 
Prace wykonała firma ZNAK-POL z siedzibą w Szczecinku za kwotę 37.023,00 zł.  

3. W lipcu firma ZNAK-POL wykonała prace polegające na odnowieniu oznakowania 
poziomego na drogach gminnych i powiatowych za łączną kwotę 27.803,13 zł. 

4. 22 lipca 2019 r. zlecono usługę polegającą na rozbiórce ogrodzenia wraz  
z budową ściany fundamentowej przy ulicy M. Curie-Skłodowskiej. Prace wykonała 
firma Usługi Ogólnobudowlane Tomasz Magier za kwotę brutto 13.150,00 zł.  

5. W miesiącu czerwcu, lipcu i sierpniu zlecono wynajem miejsc noclegowych dla 
ratowników za łączną kwotę 33.880,00 zł. Usługę zrealizowały firmy „Karczma 
Rzymska” Dariusz Kos, „Pokoje u Karola” Maryla Szynkowska oraz „W zagrodzie” 
Artur Maciąg. 

6. W miesiącu lipcu wykonano usługę polegającą na ręcznym czyszczeniu płyt 
kamiennych na ulicy Powstańców Warszawskich. Prace wykonało Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za kwotę brutto 648,33 zł.   

7. W miesiącach lipiec i sierpień zlecono Firmie Kamieniarskiej Julian Wysocki prace 
przy konserwacji ławek oraz pionowaniu i uzupełnianiu oznakowania na terenie 
miasta Darłowo. Łączny koszt wykonanej usługi to 8.300,00 zł brutto.  

8. W miesiącu sierpniu zlecono Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. usługę udrażniania urządzeń kanalizacyjnych przy ulicy Plażowej i 
Sosnowej za kwotę brutto 922,50 zł. 

9. 05 sierpnia 2019 r. zlecono pionowanie oraz uzupełnianie oznakowania na terenie 
miasta Darłowo. Prace wykonała firma ZNAK-POL z siedzibą w Szczecinku przy 
ulicy Koszalińskiej 85 za kwotę brutto 22.200,00 zł.  

10. .W dniu 14 sierpnia 2019 r. zlecono naprawę skutera wodnego SEA DOO SAR. Prace 
wykonało Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „FELIN” Grzegorz Feliński za 
kwotę 7.995,00 zł.  

11. 31 sierpnia 2019 r. zlecono usługę oczyszczenia promenady w Darłówku Wschodnim. 
Prace wykonała Firma Kamieniarska Julian Wysocki za kwotę brutto 2.200,00 zł. 

12. W miesiącu sierpniu zlecono Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. prace polegające na sprzątaniu kładki przyrodniczej oraz opróżnianiu 
pojemników na odpady komunalne za kwotę brutto  
9.000,00 zł. 

13. We wrześniu zlecono remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni z betonowej i 
kamiennej kostki m.in. przy ulicach: Cicha, Długa, Ratuszowa  
i Al. Jana Pawła. Prace wykonała firma PROFI-BRUK Sławomir Kotłowski za kwotę 
4.823,31 zł.  



14. 19 września 2019 r. zlecone zostały prace dotyczące remontów dróg gruntowych m. 
in. na ulicach Jana z Maszewa, Ks. Zofii, Wczasowej, Wiejskiej, Szarych Szeregów, 
Rzecznej, Bałtyckiej, Polnej, Wiśniowej, Brzozowej. Roboty wykona Zakład 
Inżynieryjno – Budowlany inż. Franciszek Dorosiński, zgodnie z zawartą umową nr 
GKM.7021.3.12.1.2019 z dnia 05.04.2019 r.   

 
 

 
 


	Biuro Promocji Miasta Darłowa pomiędzy sesjami tj
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